
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 22 DE 03 FEVEREIRO DE 2023 - DIÁRIA

A SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI-RN, no uso de
suas atribuições legais definidas através do Decreto Legislativo de
nº 01/2017.
 
RESOLVE
 
Art.  1º -  Conceder ao senhor Manoel Valdécio Freire de Souza,
ocupante  da  função  de  Presidente,  1/2  (meia)  diária,  para
deslocamento  a  cidade de  Natal/RN,  no  dia  06/02/2023,  com o
objetivo de tratar de assuntos de interesse do poder legislativo
junto a Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte
- FECAM/RN.
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 
 
 
 

Japi/RN, 03 de fevereiro de 2023.
 

 
 

Maria Laryssa Fagundes Medeiros
Chefe de Gestão Financeira

Publicado por: Helena Gabrielle Ferreira de Lima
Código Identificador: 00811586

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/02/2023.
EDIÇÃO 1584. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

 
 
 
 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
 
 
Circunstanciado pelo  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  da  Câmara
Municipal de Japi/RN, como também a informação contábil, onde
assegura dotação orçamentária e disponibilidade financeira para o
suporte da despesa aqui tratada, destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE LINK DE ACESSO, SÍNCRONO, DEDICADO Á
INTERNET,  JUNTO  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JAPI/RN,
AUTORIZO e RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação
da empresa: GTNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 08.617.194/0001-80, com valor global estimado
de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), tendo como Diploma Legal
o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações
posteriores, mediante contratação direta.
 
 
 
Japi/RN, em 03 de fevereiro de 2023
 
 
 
 
MANOEL VALDÉCIO FREIRE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA
 

Publicado por: Manoel Valdécio Freire De Souza
Código Identificador: 57806357

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/02/2023.
EDIÇÃO 1584. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


